
 1 

Výpis  usnesení z 58. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 9. února 2005 

 
 
 
Rada města schválila: 

• zápis z 57. zasedání Rady města Břeclav. 
• navržený program zabezpečení oslav 60. výročí osvobození města Břeclavi a 

schvaluje předložené finanční náklady na jednotlivé akce s tím, že navržený program 
bude dopracován ve spolupráci s kulturní komisí. 

• předběžný rozpočet nákladů vynaložených na zabezpečení prezentace jižní Moravy 
v Houstonu dle předložené přílohy a ukládá OŠKMS provést potřebnou změnu 
rozpočtu. Dále RM schvaluje pracovní cestu pana zastupitele L. Nazarčuka do 
Houstonu jako oficiálního zástupce města Břeclav. 

• prominutí nájemného za sál v Domě školství Břeclav pro pořádání školního plesu 
Základní školy Břeclav, Slovácká. 

• prodloužení veřejné hudební produkce do 02.00 hodin v prostorách W-Bistra, 
Slovácká 46, Břeclav. Jedenkrát za měsíc se zde pořádá „Senior Club Diskotéka pro 
starší a pokročilé“. 
Podmínkou prodloužení veřejné hudební produkce je dodržení podmínek stanovených 
Obecně závaznou vyhláškou o dodržování veřejného pořádku. 

• výši odměn a ostatních náhrad pro oddávající, spolupracující a matrikářky při 
občanských obřadech prováděných Městským úřadem Břeclav od 1. 1. 2005 
následovně: 
RM schvaluje: 
1) Oddávající členové zastupitelstva města – 400,- Kč za den příspěvek na odívání. 
2) Spolupracující při obřadech – 450,- Kč za první obřad a 50,- Kč za každý 

následující obřad konaný v témže dni. 
3) Matrikářky – odpracované hodiny budou proplaceny formou přesčasů mohou být    

čerpány jako náhradní volno / + 400,- Kč za den příspěvek na odívání.    
• záměr pronájmu půdních prostor o výměře 50 m2 v podkroví domu č. p. 2245 na ulici 

Bratislavská č. 11 v Břeclavi pro účely výstavby půdního bytu. 
• seznam žadatelů k zařazení do losování o byty, u kterých je nutno provést opravy na 

náklady nájemce dle předložené přílohy č. 1. Vzhledem k tomu, že se na byt na ul. 
Riegrova 47, v Břeclavi nikdo nepřihlásil a u bytu na ul. Mánesova 15, v Břeclavi 
nejsou splněny podmínky k přidělení bytu, nebudou uvedené byty zařazeny do 
losování. 

• návrh členů Komise Seniorů, aby předsedu této komise zastával pan J. Krátký.  
• nově navrhovaný postup majetkového odboru k dořešení vlastnických vztahů 

k vybudovaným půdním vestavbám. 
• přidělení bytu č. 21 o velikosti 2+1 na ul. Okružní 5 v Břeclavi 4. 
• umístění sídla advokátní kanceláře paní Mgr. K. Celnarové do nebytových prostor 

kanceláří č. 301, 302, 303 v budově na nám. TGM č. 10 v Břeclavi, jejichž nájemcem 
je JUDr. J. Celnar, a to na dobu mateřské dovolené paní Mgr. K. Celnarové. 

• Na dodávku stavebních prací na stavbu: „Břeclav – havárie kanalizace v městské 
knihovně“ uzavření SOD s firmou Bron s. r. o., Sovadinova, 690 02 Břeclav. 

• uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor  - dům č. p. 2995 na pozemku p. č. 
st. 3612 – zast. plocha a nádvoří o výměře 4025 m2; pozemek p. č. st. 3612 – zast. 



 2 

plocha a nádvoří o výměře 4025 m2, která bude uzavřena mezi Domovní správou 
Břeclav a Konfederací politických vězňů – ČR, se sídlem Škrétova 2, 120 00 Praha 2: 
I. Předmět a účel: nebytové prostory, kanc. ozn. č. 209 o výměře 20,50 m2 
II. Účinnost od 1.3.2005, a to na dobu neurčitou. 

 
 
 
Rada města doporučila: 

• ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2005 – Požární řád města s tím, že 
uložila panu Slezáčkovi rozpracovat Požární řád všem zainteresovaným útvarům. 

• zastupitelstvu města schválit nový splátkový kalendář paní K. Švirgové na zůstatek 
dluhu, a to na období 21 měsíců. 

• zastupitelstvu města schválení rozpočtu na rok 2005 a rozpočtového výhledu na rok 
2006 – 2007 v členění podle přílohy č. 1 a rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2005 zřízeným příspěvkovým organizacím podle přílohy č. 3. 
Investiční výdaje v roce 2005 včetně dotačních titulů dosáhnou minimální výše 105 
mil. Kč Stávající závazky a závazky vyplývající z předloženého návrhu rozpočtu 
nepřesáhnou koncem roku 2006 hranici 150 mil. Kč. 

• zastupitelstvu města schválit novou obecně závaznou vyhlášku č. 4/2005, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 62/2003, o místních poplatcích ve městě 
Břeclavi. 

• předložený seznam investičních akcí roku 2005 a doporučuje ho ke schválení 
zastupitelstvu města Břeclavi. 

• ZM ke schválení odkoupení nemovitostí od společnosti EURO – RING Praha, spol. 
s r.o., Neklanova 17, 128 00 Praha 2. Jedná se o objekt bývalého penzionu „Slunce“, 
který se nachází v lokalitě tzv. kostické váhy a souvisejících pozemků - budova č. p. 
491 a pozemky p. č. st. 467/1, 467/2, 467/4 a 467/5, vše v k.ú. Kostice. 

• Na základě předloženého materiálu RM doporučila ponechat smluvní vztahy se 
společností BILLA s.r.o. ve stávajícím stavu. 

 
 
 
Rada města zamítla: 

• žádost paní K. Švirgové na odpuštění smluvní pokuty v rámci stavební půjčky 
 
 
Rada města zrušila: 

• své rozhodnutí ze dne 10. 3. 2004, č. j. 168/04, ve kterém schvaluje pronájem půdních 
prostor o výměře 50 m2 v podkroví domu č. p. 2245 na ulici Bratislavská č. 11 
v Břeclavi paní M. Nemochovské. 

 
 
Rada města vrátila k dopracování: 

• materiál týkající se uzavření smlouvy o poskytnutí služeb v rámci procesu 
komunitního plánování rozvoje areálu břeclavského zámku s obecně prospěšnou 
společností Partnerství, Panská 7, Brno, jejímž předmětem je mimo jiné zpracování 
projektu oživení areálu břeclavského zámku, s tím, že pozvala Ing. arch. Ondroucha 
na příští jednání RM k představení projektu. 

 
 



 3 

 
Rada města vzala na vědomí: 

• informace týkající se nedořešených vlastnických vztahů k půdním vestavbám 
v domech ve vlastnictví města Břeclav. 

• materiál týkající se lodní dopravy a obecně prospěšné společnosti a pověřila Ing. I. 
Blaha, Ing. R. Snovického, JUDr. L. Mozgovou a p. J. Martínka jednáním se zástupci 
obecně prospěšné společnosti Biosférické rezervace Dolní Morava.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Ing. Dymo Piškula                                                      Ing. Jaroslav Parolek                                                                             
                          starosta                                                                  1. místostarosta 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala:  Bc. Lenka Hlaváčová 
Dne: 14. února 2005 

 
 
 


